Qui tribus nominibus fuit nominatus, id est, Matthaeus, Leui, Publicanus:  
Matthaeus, de ciuitate sua Matthaea, ut ante diximus, nominatus;  
Leui, de tribu Leui, unde fuit ortus;  
inde cognominatus publicanus, quia publica seruabat.  
Matthaeus interpretatur donatus,

Leui minister,  
Publicanus, quia publice peccat.

Primum quidem in Iudaea in tempore Gai regis Romae euangelium conscripsit et praedicauit et postea in Macedonia, et XI Kalend. Octobr. passus in Persida, in montibus Portorum requiescit in gloria.

## APENDICE<sup>(17)</sup>

f.57<sup>v</sup> Sanctus Paulus, non ille apostolus et israhelita, sed ille primus monachus solitarius et heremita, thebeus genere et Christi athleta, de cuius uita prima et nouissima sanctus Hieronimus conscripsit pauca, quia quomodo in media aetate uixerat aut quantas et quales insidias a Satane (*corr.* Satana) pertulerit nulli hominum sunt cognita.

F.58<sup>r</sup> Isdem uero Paulus de nobilibus parentibus natus, litteris grecis et egiptiacis adprime eruditus; defunctis parentibus et sorore sua uiro tradita in ereditate locupletus (*corr.* locuples) anno circiter sex (*add.* to) decem (*corr.* decimo) relictus est Paulus.

f.58<sup>v</sup> Sub Decio itaque et Valeriano tunc temporis seua persecutio in christianos crescebat, Cornelium namque et Ciprianum Cartagine felici cruore damnari iusserat. Paulus paulatim procella plage propiante secretiora loca querebat, sed maritus sororis suae eum proderere et perdere uolebat; aduliscens itaque prudens cum hec intellexit ad montium deserta confugiens perrexit. Necessitatem in uoluntatem ueraciter uertit et paulatim procedens per radices montis speluncam lapide clausam inspexit, quam uetustissima palma de foris protexit. Intus intuens fontem bullientem in altum et lucidum aspexit locum paratum et quasi a Deo sibi donatum dilexit et ibidem in Dei uoluntate aetatem uitae in finem duxit.

Ibi Paulus caelestem uitam in terra agebat, cibum et uestimentum per quatuordecim annos sibi palma preuebat; ibidem humilis et elacer in Dei timore mansuetus manebat. Cum postea palma fructum non habebat, coruus cotidiae demedium (*corr.* dimi-) panes patri ore porregebat (*corr.* porri-), et pater de fonte potum bibebat et gratias Deo semper agebat. Dum iam centesimo XIII aetatis suae anno senex uixerat et nonagenarius Antonius in alia solitudine sederet, ut ipse Antonius adserere soleuat, mente cogitans dicebat: quod nullus monachus ante se in heremo fuisset. Haec Antonius pernox cogitans uocem ad se audiuit,

f.59<sup>r</sup> alium meliorem se esse, quem querere debuit; ut haec senex intellexit, primo diluculo surrexit et per uiam quam nesciebat perrexit. Senex infirmos artus baculo regebat et senex in heremo senem querebat, tamen corde credebat quod ei Deus ostenderet illum quem querebat. Bestiae heremi in obuiam seni ueniebant, et ubi senex esset seni dicebant; senex ad senem peruenit et sanctus locum sanctum inuenit, hostium pulsauit, ei aperire rogauit. Sanctus intus tacuit, nullum responsum roganti dedit, tam diu Antonius in terra prostratus iacuit et aditum sibi praeparari precauit. Paulus intus tacens orabat, Antonius foris plorans rogabat. Post era sanctus subridens sancto aperuit

f.59<sup>v</sup> et alter alterum amplexans osculo pacis osculauit. Sanctus sanctum agnouit et alter alterum per nomen salutauit; deinde senes sancti ambo sederunt, et gratias Christo corde et ore aegerunt.

Inter era sermocinantes uiderunt coruum cum pane in ore, in ramo palmae paulatim consedere quem dominus misit militibus integrum panem portare; pane suscepto contentio sancta euenit, ut quis primo panem frangere debuit (*corr.* deberet), sed contentio (*corr.* contentio)

longa esse non debuit, quia spiritaliter panis inter ambos diuisa (*corr.* -sus) fuit. Postquam milites manducauerunt, prono ore paulolum aque biberunt, tota nocte uigilantes hostiam laudis Deo immolauerunt.

f.60· Primo diluculo Paulus Antonio de suo exitu de hoc seculo dicebat et quia Antonius eum sepelire debebat. Haec Antonius audiens gemens fortiter flebat et ut cum Paulo ad caelum pariter pergeret rogabat. Ad hec Paulus exorsus est dicere: quia tu debes docere, sed perge, obsecro, si non est molestum et adfer pallium tuum aduoluendum corpusculum meum. Antonius audiens haec lacrimans perrexit et pallium quam ipse dixerat festinant (*corr.* festinaus) adduxit; deinde corpus sanctum sepelire curauit, sed fossorium de quo foderat (*corr.* foderet) non habuit. Tunc milix (*corr.* miles) Christi anxiatius quid facere debuerat cogitauit.

f.60· Cum haec sanctus secum tractauit, ecce duos leones de silua uenientes uidit, quos dominus adiuuare suum militem misit, qui uenientes pedes Antonii lingebant et transitum sancti Pauli planxerunt; continuo certatim fossam foderunt et fossa facta in saltim (*corr.* saltum) exierunt. Deinde Antonius Paulum in fossam posuit et more christiano sanctum sepeliuit. Tunicam Pauli Antonius habuit et sancto sepulto ad propria perrexit.

O beatus Paulus, qui seculum fugit et in heremo Deum inuenit, qui de palma uixit, cui coruus ministravit, cuius anima XIII kl. febr. ad celum perrexit.